



**ECL**  
Eastern Coalfields Limited

Office of the General Manager,  
Kunustoria Area

Post : Toposi, Dist.: Paschim Bardhaman,  
West Bengal- 713362.

e-mail- gmkunustoria@gmail.com

An ISO 9001, ISO 14001 & OHSAS 18001 Certified Company

Ref No: - ECL/GM-KNT/Land/NOTCE/2025-26/ 154

Dated: 23/12/2025

**SYNOPSIS OF LAND INTENDED FOR PURCHASE/POSSESSION BY ECL**

ECL is in the process of acquisition of land for its North Searsole OCP under Kunustoria Area. The tenancy land is to be acquired 2.7694 acres in mouza Bijpur-35 & Kantagoria. The details are given below:

Sl No	Name of Land Loser	Details of plot				Details of offered by the Landowner			Details of Possession to be taken		
		Mouza	Plot No	Total Area	Approved Area	Khatiyani No	Offered Area	Date of ownership since (dd/mm/yy)	Direct Purchase	CBA Act	Total Area
1	Bhabesh Chatterjee S/o Umapada Chatterjee	Kantagoria-34	29	0.45	0.45	1732	0.2300	7/9/2025	0.2250	x	0.2250
2	Dipak Pal S/o Uttam Pal	Kantagoria-34	118	0.14	0.15	1681	0.0200	3/12/2024	0.0116	x	0.0116
3	Dipak Pal S/o Uttam Pal	Kantagoria-34	147	0.55	0.28	1681	0.0233	3/12/2024	0.0229	x	0.0229
4	Dipak Pal S/o Uttam Pal	Kantagoria-34	171	0.85	0.99	1681	0.1250	12-03-2024, 06-08-24, 10-10-23	0.1239	x	0.1239
5	Dipak Pal S/o Uttam Pal	Kantagoria-34	557	1.04	1.04	1670	0.7100	21-09-23, 22-09-23	0.7034	x	0.7034
6	Dipak Pal S/o Uttam Pal	Kantagoria-34	810	0.72	0.78	1714	0.1928	27-01-25, 18-06-24	0.1985	x	0.1985
7	Dipak Pal S/o Uttam Pal	Kantagoria-34	811	0.43	0.48	1714	0.3071	6/18/2024	0.3008	x	0.3008
8	Dipak Pal S/o Uttam Pal	Kantagoria-34	827	0.54	0.80	1685	0.2700	10/16/2023	0.2700	x	0.2700
9	Dipak Pal S/o Uttam Pal	Kantagoria-34	127	1.90	1.90	1782	0.1000	10/18/2023	0.0853	x	0.0853
10	Dipak Pal S/o Uttam Pal	Bijpur-35	600	0.06	0.06	1968	0.0300	6/18/2024	0.0300	x	0.0300
11	Dipak Pal S/o Uttam Pal	Bijpur-35	1482	0.19	0.19	1998	0.0500	6/18/2024	0.0271	x	0.0271
12	Dipak Pal S/o Uttam Pal	Bijpur-35	1485	0.10	0.10	1998	0.0200	2/29/2024	0.0142	x	0.0142
13	Pintu Ghosh S/o Dulal Ghosh	Kantagoria-34	551	1.61	1.71	0.1715	0.1950	5/19/2025	0.1950	x	0.195
14	Pintu Ghosh S/o Dulal Ghosh	Kantagoria-34	28/877	0.82	0.82	1715	0.2050	5/19/2025	0.2049	x	0.2049

to page-2

SI No	Name of Land Loser	Details of plot				Details of offered by the Landowner			Details of Possession to be taken		
		Mouza	Plot No	Total Area	Approved Area	Khatiyon No	Offered Area	Date of ownership since (dd/mm/yy)	Direct Purchase	CBA Act	Total Area
15	Pranab Kr. Ghosh S/o Prafulla Ch. Ghosh	Kantagoria-34	338	0.08	0.08	1701	0.0200	7/4/2024	0.0200	X	0.0200
16	Pranab Kr. Ghosh S/o Prafulla Ch. Ghosh	Bijpur-35	1109	0.27	0.41	2008	0.0300	8/8/2024	0.0202	X	0.0202
17	Pranab Kr. Ghosh S/o Prafulla Ch. Ghosh	Bijpur-35	1527	0.41	0.52	2008	0.0300	8/8/2024	0.0128	X	0.0128
18	Pranab Kr. Ghosh S/o Prafulla Ch. Ghosh	Bijpur-35	1543	1.56	1.81	2008	0.1300	8/8/2024	0.0488	X	0.0488
19	Smt. Shanti Banerjee W/o Subal Banerjee	Bijpur-35	728	0.08	0.08	2064	0.0400	7/28/2025	0.0400	x	0.0400
20	Smt. Shanti Banerjee W/o Subal Banerjee	Bijpur-35	729	0.46	0.46	2064	0.0700	7/28/2025	0.0700	x	0.0700
21	Smt. Shanti Banerjee W/o Subal Banerjee	Bijpur-35	759	0.15	0.15	2064	0.0800	7/28/2025	0.0750	x	0.0750
22	Smt. Shanti Banerjee W/o Subal Banerjee	Bijpur-35	780	0.15	0.15	2064	0.0700	7/28/2025	0.0700	x	0.0700
<b>TOTAL LAND</b>									<b>2.7694</b>		<b>2.7694</b>

Note:

- All Land Area mentioned above are in acres
- Complaint/Objection, if any, regarding any information stated above may be sent to GM of the Area or Project Officer/Agent of the concerned Colliery/Project within three weeks along with valid documents.

  
 General Manager  
 Kunustoria Area  
 महाप्रबंधक / General Manager  
 कुनुस्तोरिया क्षेत्र / Kunustoria Area

  
 Land Dealing Officer  
 Kunustoria Area  
 मु-संबंधी अधिकारी / Land Dealing Officer  
 कुनुस्तोरिया क्षेत्र / Kunustoria Area

Ref No: - ECL/GM-KNT/Land/NOTCE/2025-26/154

Dated: 23/12/2025

**ECL দ্বারা ক্রয়/দখলের উদ্দেশ্যে জমির সারসংক্ষেপ**

ইসিএল বর্তমানে নর্থ সিয়্যারসোল ওসিপি প্রকল্পের জন্য জমি অধিগ্রহণের প্রক্রিয়ায় রয়েছে। অধিগ্রহণযোগ্য প্রজাস্বত্ব জমির পরিমাণ ২.৭৬৯৪ একর। বিস্তারিত তথ্য নিচে প্রদান করা হলো:

ক্রমিক সংখ্যা	খতিগ্রাস্ত জামি দাতাদের নাম	দাগের বিবরণ				জমির মালিক কর্তৃক প্রদত্ত তথ্যের বিবরণ			দখলের বিবরণ		
		মৌজা	দাগ নম্বর	মোট পরিমাণ	অধীকৃত জমির পরিমাণ	খতিয়ান নম্বর	প্রস্তাবিত এলাকা	মালিকানার সময়কাল (দিন/মাস/বছর)	সরাসরি ক্রয়	সি.বি.এ আইন	মোট পরিমাণ
১	ভাবেশ চ্যাটার্জী, পিতা-উমাপদ চ্যাটার্জী	কাঁটাগোরিয়া - ৩৪	২৯	০.৪৫	০.৪৫	১৭৩২	০.২৩	০৯/০৭/২০২৫	০.২২৫	X	০.২২৫
২	দীপক পাল, পিতা-উত্তম পাল	কাঁটাগোরিয়া - ৩৪	১১৮	০.১৪	০.১৫	১৬৮১	০.০২	১২/০৩/২০২৪	০.০১১৬	X	০.০১১৬
৩	দীপক পাল, পিতা-উত্তম পাল	কাঁটাগোরিয়া - ৩৪	১৪৭	০.৫৫	০.২৮	১৬৮১	০.০২৩৩	১২/০৩/২০২৪	০.০২২৯	X	০.০২২৯
৪	দীপক পাল, পিতা-উত্তম পাল	কাঁটাগোরিয়া - ৩৪	১৭১	০.৮৫	০.৯৯	১৬৮১	০.১২৫	১২-০৩-২০২৪, ০৬-০৮-২০২৪, ১০-১০-২০২৩	০.১২৩৯	X	০.১২৩৯
৫	দীপক পাল, পিতা-উত্তম পাল	কাঁটাগোরিয়া - ৩৪	৫৫৭	১.০৪	১.০৪	১৬৭০	০.৭১	২১-০৯-২০২৩, ২২-০৯-২০২৩	০.৭০৩৪	X	০.৭০৩৪
৬	দীপক পাল, পিতা-উত্তম পাল	কাঁটাগোরিয়া - ৩৪	৮১০	০.৭২	০.৭৮	১৭১৪	০.১৯২৮	২৭-০১-২০২৫, ১৮-০৬-২০২৪	০.১৯৮৫	X	০.১৯৮৫
৭	দীপক পাল, পিতা-উত্তম পাল	কাঁটাগোরিয়া - ৩৪	৮১১	০.৪৩	০.৪৮	১৭১৪	০.৩০৭১	১৮-০৬-২০২৪	০.৩০০৮	X	০.৩০০৮
৮	দীপক পাল, পিতা-উত্তম পাল	কাঁটাগোরিয়া - ৩৪	৮২৭	০.৫৪	০.৮	১৬৮৫	০.২৭	১৬-১০-২০২৩	০.২৭	X	০.২৭
৯	দীপক পাল, পিতা-উত্তম পাল	কাঁটাগোরিয়া - ৩৪	১২৭	১.৯	১.৯	১৭৮২	০.১	১৮-১০-২০২৩	০.০৮৫৩	X	০.০৮৫৩
১০	দীপক পাল, পিতা-উত্তম পাল	বিজপুর-৩৫	৬০০	০.০৬	০.০৬	১৯৬৮	০.০৩	১৮-০৬-২০২৪	০.০৩	X	০.০৩
১১	দীপক পাল, পিতা-উত্তম পাল	বিজপুর-৩৫	১৪৮২	০.১৯	০.১৯	১৯৯৮	০.০৫	১৮-০৬-২০২৪	০.০২৭১	X	০.০২৭১
১২	দীপক পাল, পিতা-উত্তম পাল	বিজপুর-৩৫	১৪৮৫	০.১	০.১	১৯৯৮	০.০২	২৯-০২-২০২৪	০.০১৪২	X	০.০১৪২
১৩	পিন্টু ঘোষ, পিতা-দুলাল ঘোষ	কাঁটাগোরিয়া - ৩৪	৫৫১	১.৬১	১.৭১	১৭১৫	০.১৯৫	১৯-০৫-২০২৫	০.১৯৫	X	০.১৯৫
১৪	পিন্টু ঘোষ, পিতা-দুলাল ঘোষ	কাঁটাগোরিয়া - ৩৪	২৮/৮৭৭	০.৮২	০.৮২	১৭১৫	০.২০৫	১৯-০৫-২০২৫	০.২০৪৯	X	০.২০৪৯

ক্রমিক সংখ্যা	খতিগ্রাস্ত জামি দাতাদের নাম	দাগের বিবরণ				জমির মালিক কর্তৃক প্রদত্ত তথ্যের বিবরণ			দখলের বিবরণ			
		মৌজা	দাগ নম্বর	মোট পরিমাণ	অধীকৃত জমির পরিমাণ	খতিয়ান নম্বর	প্রস্তাবিত এলাকা	মালিকানার সময়কাল (দিন/মাস/বছর)	সরাসরি ক্রয়	সি.বি.এ আইন	মোট পরিমাণ	
১৫	প্রণব কুমার ঘোষ, পিতা-প্রফুল্ল চন্দ্র ঘোষ	কাঁটাগোরিয়া - ৩৪	৩৩৮	০.০৮	০.০৮	১৭০১	০.০২	০৪/০৭/২০২৪	০.০২	X	০.০২	
১৬	প্রণব কুমার ঘোষ, পিতা-প্রফুল্ল চন্দ্র ঘোষ	বিজপুর-৩৫	১১০৯	০.২৭	০.৪১	২০০৮	০.০৩	০৮/০৮/২০২৪	০.০২০২	X	০.০২০২	
১৭	প্রণব কুমার ঘোষ, পিতা-প্রফুল্ল চন্দ্র ঘোষ	বিজপুর-৩৫	১৫২৭	০.৪১	০.৫২	২০০৮	০.০৩	০৮/০৮/২০২৪	০.০১২৮	X	০.০১২৮	
১৮	প্রণব কুমার ঘোষ, পিতা-প্রফুল্ল চন্দ্র ঘোষ	বিজপুর-৩৫	১৫৪৩	১.৫৬	১.৮১	২০০৮	০.১৩	০৮/০৮/২০২৪	০.০৪৮৮	X	০.০৪৮৮	
১৯	শান্তি ব্যানার্জী স্বামী: সুবল ব্যানার্জী	বিজপুর-৩৫	৭২৮	০.০৮	০.০৮	২০৬৪	০.০৪	২৮/০৭/২০২৫	০.০৪	X	০.০৪	
২০	শান্তি ব্যানার্জী স্বামী: সুবল ব্যানার্জী	বিজপুর-৩৫	৭২৯	০.৪৬	০.৪৬	২০৬৪	০.০৭	২৮/০৭/২০২৫	০.০৭	X	০.০৭	
২১	শান্তি ব্যানার্জী স্বামী: সুবল ব্যানার্জী	বিজপুর-৩৫	৭৫৯	০.১৫	০.১৫	২০৬৪	০.০৮	২৮/০৭/২০২৫	০.০৭৫	X	০.০৭৫	
২২	শান্তি ব্যানার্জী স্বামী: সুবল ব্যানার্জী	বিজপুর-৩৫	৭৮০	০.১৫	০.১৫	২০৬৪	০.০৭	২৮/০৭/২০২৫	০.০৭	X	০.০৭	
<b>মোট পরিমাণ</b>												<b>২.৭৬৯৪</b>

- নোট:**
- উপরোক্ত সমস্ত জমির পরিমাণ একরে উল্লেখ করা হয়েছে।
  - উপরের তথ্যের বিষয়ে কোনো অভিযোগ বা আপত্তি থাকলে, সংশ্লিষ্ট কোলিয়ারি/প্রকল্পের এরিয়া জেনারেল ম্যানেজার অথবা প্রকল্প কর্মকর্তা/এজেন্টের নিকট তিন সপ্তাহের

General Manager  
Kunustoria Area

মহাপ্রবন্ধক / General Manager  
কুনুস্তোরিয়া ক্ষেত্র / Kunustoria Area

Land Dealing Officer  
Kunustoria Area

ভূ-সংক্রান্ত অধিকারী / Land Dealing Officer  
কুনুস্তোরিয়া ক্ষেত্র / Kunustoria Area